
Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě 

 

o škodovém pojištění podnikatelů 
 

k pojistné smlouvě č.900000029714 

Pojistitel: 

Direct pojišťovna, a.s. 

IČ: 250 73 958 

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365 

Zastupující: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „pojistitel“, případně „pojišťovna“) 

 

a 

 

Pojistník: 

Město Hlučín 

IČ: 003 00 063 

Sídlo: Mírové náměstí 24/23 

Zastupující: xxxxxxxxxxxxx, starosta 

(dále jen „pojistník“ případně „pojištěný“) 

Pojistník je současně osobou oprávněnou. 

 

Pojištění se sjednává s účinností od 3. 11. 2016 00:00 hodin do  2. 11. 2021 24:00 hodin. 

Pojistné období trvá 12 měsíců. 

Tento dodatek se sjednává s účinností od 6.2.2019 00:00 hodin. 

 

Název zprostředkovatele: Satum Czech, s.r.o. 

IČ: 253 73 951 

Sídlo: Ostrava, Porážková 1424/20, PSČ 702 00 

 

Pojistná smlouvy se mění v následujících bodech:   5.3.2., 5.5., 6.1., 6.2., 6.3. 

 

 

 

 

 



Město Hlučín Dodatek č. 6 k PS č.900000029714 

  Strana  2/4 

  

5.3.2. Pojištění se sjednává pro dále uvedená pojistná nebezpečí a sublimity pojistné plnění. Dále jsou, v souladu 
s článkem 10, bodem 6 VPPOP, pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti. 

Pojistné nebezpečí  Spoluúčast Územní rozsah 
Sublimity pojistného 

plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 DPO se pojištění vztahuje na škody způsobené 
výkonem veřejné moci rozhodnutím, nebo nesprávným úředním 
postupem. 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Pojištění se dále sjednává pro případ odpovědnosti dětí, žáků 
a studentů za škodu vůči třetím osobám, vč. školského zařízení, 
které způsobí v době školního teoretického a praktického 
vyučování v budově i v prostorách sloužících k vyučování a dále 
mimo budovy a prostory při akcích pořádaných školským 
zařízením. 

1 000 Kč Evropa  20 000 000 

Odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením, rozšířením nebo 
přenosem nakažlivé choroby lidí. 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Odpovědnost za újmu způsobenou jinému vadným výrobkem. 1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu vzniklou 
provozováním sportovních, kulturních, sociálních a rekreačních 
zařízení, včetně pořádání letních dětských táborů (včetně 
poskytování všech jejich služeb). Pojištění se rovněž vztahuje 
na pořádání kulturních, sociálních a rekreačních akcí pojištěnými. 

1 000 Kč Evropa  20 000 000 

Odchylně od článku bodu 3 písm. b) DPO se pojištění vztahuje 
na čistou finanční škodu či újmu. 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) DPO se pojištění vztahuje 
na věci cizí převzaté. 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 
Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. d) DPO se pojištění vztahuje 
na věci cizí užívané.  

Odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě z činnosti městské 
policie – způsobenou čekatelem, strážníkem městské policie nebo 
jiným zaměstnancem zařazeným do městské policie (v souvislosti 
se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráněných 
hodnotách, s použitím donucovacích prostředků, včetně držby 
a služebního použití bodných, sečných a střelných zbraní 
a služebního psa, za předpokladu dodržení všech právních 
a úředních předpisů) 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Odchylně od článku 2 DPO se pojištění vztahuje na regresy 
zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění vůči 
vlastním zaměstnancům. 

1 000 Kč Evropa  20 000 000 

V rozsahu článku 2 DPO se pojištění vztahuje na škody způsobené 
činností provozovatele sociálních služeb. 

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na plnění je, že 
příčina škodné události nastala v době od 1. 1.2009. 

1 000 Kč Evropa  15 000 000 

Odpovědnost za újmu provozovatele zdravotnického zařízení 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče nebo provozem 
zdravotnického zařízení – zák. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na plnění je, že 
příčina škodné události nastala v době od 28. 1.1999. 

Toto pojištění se sjednává s účinnosti od 28. 1.2017. 

1 000 Kč Evropa  15 000 000 

Odchylně od článku 6, bodu 3, písm. n) DPO se pojištění vztahuje 
na dotčení práva na ochranu osobnosti – nemajetková újma. 
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním 
obtěžováním nebo zneužíváním a také vzniklou zaměstnanci 
pojištěného. 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Odpovědnost za újmu z provozu vozidla (nad rámec POV) 1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Křížová odpovědnost za újmu vč. odpovědnosti za újmu 
způsobenou subjektům v relevantním vztahu (tzn. újmy 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 



Město Hlučín Dodatek č. 6 k PS č.900000029714 

  Strana  3/4 

  

Pojistné nebezpečí  Spoluúčast Územní rozsah 
Sublimity pojistného 

plnění v Kč 

způsobené mezi vlastnicky provázanými subjekty i újmy 
způsobené vlastníkům společností) 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. i) DPO se pojištění vztahuje 
na škodu či újmu způsobenou vlastnictvím nebo držbou stavby. 

1 000 Kč Evropa  15 000 000 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. i) DPO se pojištění vztahuje 
na škodu či újmu způsobenou pronájmem stavby. 

1 000 Kč Evropa  20 000 000 

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za újmu obce jako 
veřejného opatrovníka. 

1 000 Kč Evropa  20 000 000 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost obce za újmu, kterou by 
způsobila osobám vykonávajícím obecně prospěšné práce. 

1 000 Kč Evropa  20 000 000 

Odpovědnost za újmu v důsledku pozvolného vnikání vlhka 
a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkostí a srážek. 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě z činnosti 
hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru (nasazení při 
zásahu a cvičení) 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

Odpovědnost za újmu v souvislosti s pořádáním kulturních, 
sociálních a rekreačních akcí a provozování kulturních, sociálních 
a rekreačních zařízení, vč. pořádání letních dětských táborů 

1 000 Kč Evropa  20 000 000 

Odpovědnost za újmu na majetku, nebo zdraví, kterou způsobí 
osoby vykonávající veřejnou službu nebo která jim bude 
způsobena 

1 000 Kč Evropa  5 000 000 

5.5. Výše pojistného 

5.5.1. Roční pojistné za dobu pojištění za pojistná nebezpečí uvedená v odst. 5.3. této pojistné smlouvy je uvedeno v části 
6. Rekapitulace pojistné smlouvy. 

5.5.2. Roční snížení pojistného za odpojištění pojistného nebezpečí - Odchylně od článku 11 bodu 3 DPO se pojištění 
vztahuje i na cizí užívané motorové vozidlo – elektromobil dodatku č.6 k této smlouvě činí 4 960 Kč. 

5.5.3. Roční pojistné za připojištění za pojistné nebezpečí uvedené v posledním řádku odst. 5.3.2 dodatku č. 6 k této 
pojistné smlouvě činí 6 980 Kč. V celkovém pojistném započteno v dodatku č. 4. 

 
6.1.  Rekapitulace pojistného 

Druh pojištění Roční pojistné  v Kč Pojistné za dobu pojištění   v Kč 

Živelní pojištění 282 762 1 393 566 

Pojištění odcizení 139 180 695 900 

Pojištění elektroniky 11 570 49 530 

Pojištění odpovědnosti  282 360 1 424 814 

 Celkové roční pojistné 715 872 3 563 810 



Město Hlučín Dodatek č. 6 k PS č.900000029714 

  Strana  4/4 

  

 

 

 

 

6.2.  Splatnost pojistného    

6.2.1 Pojistné za dobu pojištění ve výši 3 563 810 Kč je běžné pojistné, které pojistník uhradí na účet makléře, číslo účtu: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u Raiffeisenbank, a.s., v následujících termínech a splátkách, pokud nebude 
v případném dodatku ujednáno jinak: 

Výše splátky Termín splatnosti 

3.11.2018 180 208 Kč 

3. 2.2019 180 208 Kč 

Alikvótní snížení pojistného 3 676 Kč (dod. č. 6, pojistné období 6.2.2019 – 2.11.2019, snížení pojistného ve 
splátce k 3.5.2019 a 3.8.2019) 

3. 5.2019 178 370 Kč 

3. 8.2019 178 370 Kč   

6.2.2. Splátky pojistného v dalších pojistných letech 

Splátky pojistného v dalších pojistných letech se sjednávají ve výši 178 968 Kč vždy k 3.11., 3. 2., 3. 5. a 3. 8. každého 
roku trvání pojištění, pokud nebude ujednáno jinak. 

6.3.  Počátek a doba trvání pojištění 

6.3.1. Pojištění se sjednává s účinností od  3. 11. 2016 00:00 hodin do 2. 11. 2021.  

6.3.2. Po ukončení sjednané doby pojištění se pojištění prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí 
písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá 
zájem. 

6.3.3. Pojištění tohoto dodatku se sjednává s účinností od 6.2.2019 00:00 hodin. 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Tento dodatek je vyhotoven v počtu 3 stejnopisů s platností originálu, z nichž pojistník obdrží 1, 1 makléř 
a 1 pojistitel. 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Hlučína svým usnesením č.  8/4b) ze dne 4.2.2019. 

Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
provede v souladu s tímto zákonem pojistník. 

 

 

Ostrava, dne 4.2.2019 Hlučín, dne 4.2.2019 
 
 
 
 
 
 ………………………………………  ……………………………………… 
 xxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx 
 upisovatel  starosta města 
   Direct pojišťovna, a.s.  Hlučín 


		2019-02-05T10:51:50+0000
	Mgr. Ing. Zbyněk Plura




